АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
13.12.2018
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 214

О деятельности отдела МВД России
по Алексеевскому району за 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3 – ФЗ «О полиции» и Приказом МВД России от 30 августа 2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России», заслушав   начальника отдела МВД России по Алексеевскому району        В.А. Яковлева о состоянии оперативной обстановки и результатах работы за         11 месяцев 2018 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Алексеевский муниципальный район,

Совет Алексеевского муниципального района решил:
1.Принять к сведению отчет начальника отдела МВД России по Алексеевскому району о состоянии оперативной обстановки и результатах работы за            11 месяцев 2018 года.
   2. Рекомендовать отделу МВД России по Алексеевскому району Республики Татарстан усилить работу по выявлению и пресечению преступлений против личности, против собственности, в сфере незаконного оборота наркотических   и психотропных веществ на территории Алексеевского района, а также уделить особое внимание профилактике и предотвращению преступлений (правонарушений) среди несовершеннолетних лиц, взаимодействию с главами и активом поселений, проживающих на территории Алексеевского района.
3.Рекомендовать главам поселений района:

- продолжить совместную работу по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселений;
2
 - организовать работу общественных формирований, комиссий муниципальных образований направленную на профилактику пьянства и пропаганду здорового образа жизни.
 4.  Исполнительному комитету, совместно с отделом МВД России по Алексеевскому району, активизировать работу по вовлечению граждан к участию в охране общественного порядка на территории Алексеевского муниципального района.

5.  Настоящее решение разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава
муниципального района,

Председатель Совета                                                                      С.А. Демидов